

Vejle Specialfoder ApS
Sjællandsgade 57, 7100 Vejle

CVR-nr. 27645542

Årsrapport 2015
12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. maj 2016

Brian Studskjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Vejle Specialfoder ApS Sjællandsgade 57 7100 Vejle
Telefon	72 72 27 66
E-mail	info@vejlespecialfoder.dk
CVR-nr.	27645542
Stiftelsesdato	15. marts 2004
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Direktion	Brian Studskjær, Direktør Jens Studskjær, Direktør
Revisor	Erhvervsrevisorerne i Vejle ApS Registrerede revisorer Havnegade 5 7100 Vejle CVR-nr.: 26273110
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

Vejle Specialfoder ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområder består af salg af specialfoder og grovvarer samt i mindre omfang salg af akvariefisk, kæledyr og rideudstyr mv. foruden afdeling for skov & haveudstyr.

Selskabet drift udøves dels fra 3 butikker i Billund, Fredericia og Vejle foruden internetsalg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -291.660, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 7.156.349, og en egenkapital på kr. 844.733.

Årets resultat har været påvirket af en hård priskonkurrence i flere af selskabets butikker, hvorunder der har været behov for en øget markedsføring, samt øvrige omkostninger ved opstart af ny butik. Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men hen over efteråret er der sket tilpasninger i omkostningsstruktur mv. med henblik på at forbedre indtjeningen i år 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Vejle Specialfoder ApS

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.930.202	2.267.915
Personaleomkostninger	1	-1.870.115	-1.506.807
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-111.800	-86.234
Driftsresultat		-51.713	674.874
Finansielle indtægter		1.085	0
Finansielle omkostninger		-320.968	-283.994
Resultat før skat		-371.596	390.880
Skat af årets resultat	3	79.936	-90.670
Årets resultat		-291.660	300.210
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-291.660	300.210
		-291.660	300.210

Vejle Specialfoder ApS**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Goodwill	4	2.918	7.918
Immaterielle anlægsaktiver		2.918	7.918
Grunde og bygninger	5	2.057.796	2.099.096
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	224.026	237.877
Indretning af lejede lokaler	7	32.596	0
Materielle anlægsaktiver		2.314.418	2.336.973
Anlægsaktiver		2.317.336	2.344.891
Fremstillede varer og handelsvarer		4.264.476	3.946.146
Varebeholdninger		4.264.476	3.946.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		354.037	395.145
Andre tilgodehavender		71.863	118.483
Periodeafgrænsningsposter		31.234	0
Tilgodehavender		457.134	513.628
Likvide beholdninger		117.403	53.249
Omsætningsaktiver		4.839.013	4.513.023
Aktiver		7.156.349	6.857.914

Vejle Specialfoder ApS**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført resultat	9	719.733	1.011.393
Egenkapital		844.733	1.136.393
Hensættelser til udskudt skat		89.197	169.133
Hensatte forpligtelser		89.197	169.133
Gæld til realkreditinstitutter		638.088	716.216
Gæld til banker		49.270	147.310
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		206.000	200.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	893.358	1.063.526
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		175.000	228.000
Gæld til banker		2.915.565	2.562.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.711.081	1.420.884
Selskabsskat		0	87.491
Anden gæld		527.415	190.451
Kortfristede gældsforpligtelser		5.329.061	4.488.862
Gældsforpligtelser		6.222.419	5.552.388
Passiver		7.156.349	6.857.914
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Vejle Specialfoder ApS

Pengestrømsopgørelse

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	-291.660	300.210
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	111.800	86.234
Regulering af skat af årets resultat	0	87.491
Regulering af udskudt skat	-79.936	7.027
Ændring i varebeholdninger	-318.330	-547.215
Ændring i tilgodehavender	56.494	-119.577
Ændring i leverandørgæld mv.	574.161	50.456
Pengestrømme fra ordinær drift	52.529	-135.374
Betalt selskabsskat	-87.491	-46.002
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-34.962	-181.376
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-84.245	-139.040
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-84.245	-139.040
Provenu af langfristede gældsforpligtelser		200.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-170.168	-228.114
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-170.168	-28.114
Ændringer i likvider	-289.375	-348.530
Likvider, primo	-2.508.787	-2.160.257
Likvider, ultimo	-2.798.162	-2.508.787
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	117.403	53.249
Kortfristet gæld til banker	-2.915.565	-2.562.036
Likvider i alt	-2.798.162	-2.508.787

Vejle Specialfoder ApS

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.654.423	1.274.720
Pensioner	153.532	182.067
Omkostninger til social sikring	42.137	34.550
Andre personaleomkostninger	20.023	15.470
	1.870.115	1.506.807
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Ejendomme	41.300	41.300
Driftsmidler	57.351	39.934
Goodwill	5.000	5.000
Afskrivn. Indr. L. Lokaler Fr.	8.149	0
	111.800	86.234
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	83.643
Regulering eventualskat	-79.936	7.027
	-79.936	90.670
4. Goodwill		
Kostpris primo	25.000	25.000
Kostpris ultimo	25.000	25.000
Af- og nedskrivninger primo	-17.082	-12.082
Årets afskrivninger	-5.000	-5.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.082	-17.082
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.918	7.918

Vejle Specialfoder ApS

Noter

	2015	2014
5. Bygninger på lejet grund		
Kostpris primo	2.505.901	2.505.901
Kostpris ultimo	2.505.901	2.505.901
Af- og nedskrivninger primo	-406.805	-365.505
Årets nedskrivninger	-41.300	-41.300
Af- og nedskrivninger ultimo	-448.105	-406.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.057.796	2.099.096
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	714.765	575.725
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	43.500	139.040
Kostpris ultimo	758.265	714.765
Af- og nedskrivninger primo	-476.888	-436.954
Årets afskrivninger	-57.351	-39.934
Af- og nedskrivninger ultimo	-534.239	-476.888
Regnskabsmæssig værdi ultimo	224.026	237.877
7. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	40.745	
Kostpris ultimo	40.745	
Årets afskrivninger	-8.149	
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.149	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.596	
8. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
9. Overført resultat		
Saldo primo	1.011.393	711.183
Årets tilgang		300.210
Årets afgang	-291.660	
Saldo ultimo	719.733	1.011.393

Noter

2015

2014

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	638.088	84.000	300.000
Gæld til banker	49.270	91.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	206.000	0	200.000
	893.358	175.000	500.000

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 5 stk. operationelle leasingkontrakter, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger i bruttofortjenesten.

Restløbetiden varierer fra 0-36 måneder.

Herudover har selskabet indgået lejekontrakt om arealleje med Vejle Havn foruden 2 andre lejekontrakter om leje af bygninger i Billund og Fredericia, der kan opsiges med 6 og 12 måneders varsel.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev kr. 500.000 med pant i bygninger på lejet grund på adressen fra Sjællandsgade 53 og Sjællandsgade 57, 7100 Vejle.

Virksomhedspant kr. 3.050.000 med pant i varelager til bogført værdi på t.kr. 4.264, driftsmateriel til bogført værdi på t.kr. 237 samt debitorer til bogført værdi på t.kr. 354.